S iy,

"“‘?i :?'r =14

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

Datos Generales

Nombre: MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 10 arios

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamtegralde

informacion académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-03-2024
Desde 16-03-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-05-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI | 2017 - 2023

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2020 - 2022, 20 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2020, 17 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018 - 2020, 28 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018, 34 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 34 horas asignadas

PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2018, 34 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2017 - 2018, 25 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2016 - 2017, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2014 - 2016, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2014, 9 horas asignadas
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MExIco

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 Influences of Mexican muralism on the MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ TEMAS DE 2017
walls of Costa Rica NUESTRA
AMERICA-REVIS
TA DE ESTUDIOS
LATINOAMERICA
NOS
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VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 7 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Dejad que el prodigio estremezca las ALBERTO DONATO Libro 2022 9786072827561
almas ENRIQUEZ PEREA JORGE = Completo

LUIS AVILA ESCAMILLA
JUAN RAMON LOPEZ

VARGAS et al.
2 Redes politicas desde los exilios FELIPE ALEJANDRO DE LA Libro 2022 9786073066716
Iberoamericanos TORRE HERNANDEZ Completo

BEATRIZ GUTIERREZ
MUELLER ELSA VERONICA
AGUILAR CASAS et al.
3 Dejad que el prodigio estremezca las ALBERTO DONATO Libro 2022 9786078837779
almas ENRIQUEZ PEREA JORGE  Completo
LUIS AVILA ESCAMILLA
JUAN RAMON LOPEZ

VARGAS et al.
4 Exilio y presencia: Costa Rica y México en  HUGO MARTINEZ ACOSTA Libro 2019 9786073013727
el siglo XX MAURICIO CESAR Completo

RAMIREZ SANCHEZ JOSE
FRANCISCO MEJIA
FLORES et al.
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informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

5 Lainagotable presencia de Genaro DANIEL DE LIRA LUNA Libro 2019 9786074461534
Estrada MARIA DEL PILAR Completo
MANDUJANO JACOBO
MAURICIO CESAR
RAMIREZ SANCHEZ et al.
6 Elvira Gascon, la linea de una artista en  MAURICIO CESAR Libro 2014 9786074627329
el exilio RAMIREZ SANCHEZ Completo
7 iHeroica Puebla de Zaragoza! MAURICIO CESAR Libro 2013 9786074875591
RAMIREZ SANCHEZ Completo
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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ
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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION |

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION |

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

Pagina 7/14

[ Licenciatura: 79 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

13

85

35

34

33

27

32

2]

2

37

25

24

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION |

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION |

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE DEL SIGLO XIX AL XX

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TEORIA DEL ARTE Il

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

19

30
28
34
29
28
38
23
25
28
23
22
23
25
26
25
33
33
32
32

30

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-1
2020-1

2020-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

SEM. INTEGRAL INVESTIG. PROFESIONAL

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

SEM. INTEGRAL INVESTIG. PROFESIONAL

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

SEM. INTEGRAL INVESTIG. PROFESIONAL

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

FOTOGRAFIA IV

SEM. INTEGRAL INVESTIG. PROFESIONAL

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

19

25
14

30
30
25
28
13

20
25
30
20
25

29

1

30
29
30
30

17

nn
sistema integral de
informacién académica

2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1

2018-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

SEM. INTEGRAL INVESTIG. PROFESIONAL

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

SEM. INTEGRAL INVESTIG. PROFESIONAL

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE BARROCO Y VIRREINAL-25156
ARTE PRECOLOMBINO-17618

ARTE PRECOLOMBINO-17620

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y
RENACIMIEN.-21223

ARTE BARROCO Y VIRREINAL-25155
ARTE DE LA EDAD MEDIA Y
RENACIMIEN.-21221

ARTE PRECOLOMBINO-17614

ARTE PRECOLOMBINO-17616

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE BARROCO Y VIRREINAL
ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

30
17

85

30
30
25
24
31

25
33
17

24
30
25
13

25
20

25

nn
sistema integral de
informacién académica

2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2

2015-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

ARTE DE LA EDAD MEDIA Y RENACIMIEN.

ARTE ANTIGUO

ARTE PRECOLOMBINO

ARTE PRECOLOMBINO
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ
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Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL
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inkiond Reporte individual
MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ
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Sistema Integral de Informacion Académica
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Reporte individual

MAURICIO CESAR RAMIREZ SANCHEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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